
BUPATI OGAN ILIR

PERATURAN BUPATI OGAN ILIR

PROVINSI SUMATERA SELATAN

NOMOR 2r TAHUN 2016

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 16 TAHUN 2016 TENTANG
TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA

KABUPATEN OGAN ILIR TAHUN ANGGARAN 2016

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI OGAN ILIR,

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 5 ayat (3), ayat (4)
dan ayat (5) serta Pasal 17 Peraturan Bupati Ogan Ilir Nomor
16 Tahun 2016 tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan
Rincian Dana Desa Kabupaten Ogan Ilir Tahun Anggaran 2016,
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Keuangan
Republik Indonesia Nomor 49/PMK.07/2016 tentang Tata Cara
Pengalokasian, Penyaluran, Penggunaan, Pemantauan dan
Evaluasi Dana Desa, perlu ditindaklanjut;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a perlu ditetapkan dengan Peraturan Bupati Ogan
Ilir tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana
Desa Kabupaten Ogan Ilir Tahun Anggaran 2016.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 37 Tahun 2003 tentang Pembentukan
Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur, Kabupaten Ogan
Komering Selatan dan Kabupaten Ogan Ilir di Provinsi
Sumatera Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2013 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4347);

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7 Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587)
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan
Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia



4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5539);

5. Peraturan pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana
Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 168, Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor
5558) sebagaimana telah diubah terakhir kali dengan
Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang
Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun
2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran
Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 57 Tahun 2016);

6. Peraturan Presiden Nomor 137 Tahun 2015 tentang Rincian
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran
2016 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 288);

7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan
Transmigrasi Republik Indonesian Nomor 21 Tahun 2015
tentang Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun
2016;

8. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor
49/PMK.07/2016 tentang Tata Cara Pengalokasian,
Penyaluran, Penggunaan, Pemantauan dan Evaluasi Dana
Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor
478);

9. Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Ilir Nomor 20 Tahun 2007
tentang Urusan Pemerintahan Kabupaten Ogan Ilir (Lembaran
Daerah Kabupaten Ogan Ilir Tahun 2007 Nomor 20 Seri E);

10. Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Ilir Nomor 4 Tahun 2008
tentang Pembentukan Organisasi Lembaga Teknis Daerah
Kabupaten Ogan Ilir (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan Ilir
Tahun 2008 Nomor 4 Seri D) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Ilir Nomor 4
Tahun 2014 tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Daerah
Kabupaten Ogan Ilir Nomor 4 Tahun 2008 tentang
Pembentukan Organisasi Lembaga Teknis Daerah Kabupaten
Ogan Ilir (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan Ilir Tahun
2014 Nomor 4);

11. Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Ilir Nomor 12 Tahun
2015 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Kabupaten Ogan Ilir Tahun Anggaran 2016 (Lembaran Daerah
Kabupaten Ogan Ilir Tahun 2015 Nomor 12);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI OGAN ILIR TENTANG PERUBAHAN
ATAS PERATURAN BUPATI OGAN ILIR NOMOR 16 TAHUN
2016 TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN
RINCIAN DANA DESA KABUPATEN OGAN ILIR TAHUN



PasalI

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Ogan Ilir Nomor 16
Tahun 2016 tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan
Rincian Dana Desa Kabupaten Ogan Ilir Tahun Anggaran 2016
(Berita Daerah Kabupaten Ogan Ilir Tahun 2016 Nomor 16)
siubah sebagai berikut :
1. Ketentuan Pasal 5 ayat (3) diubah sehingga berbunyi sebagai

berikut :

Penyaluran dana desa dilakukan secara bertahap :
a. Tahap I, pada bulan Maret sebesar 60 % (enam puluh

persen); dan
b. Tahap II, pada bulan Agustus sebesar 40 % (empat puluh

persen).

2. Ketentuan Pasal 5 ayat (4) diubah sehingga berbunyi sebagai
berikut :

Penyaluran Dana Desa Tahap I dilakukan Dana Desa Tahap I
dilakukan setelah Kepala Desa menyampaikan :
a. Peraturan Desa mengenai Anggaran Pendapatan Belanja

(APBDes) Desa kepada Bupati;
b. laporan realisasi tentang penggunaan Dana Desa tahun

anggaran sebelumnya;
c. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJMDES)

atau Review RPJMDES.

d. Rencana Kerja Pemerintah (RKP) Desa .
e. Desain dan Rencana Anggaran Biaya Penggunaan Dana

Desa;

f. Kepala Desa menyampaikan peraturan Desa, laporan
realisasi serta desain dan Rencana Anggaran Biaya,

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa dan
Rencana Kerja Pemerintah Desa sebagaimana dimaksud
pada ayat (3) huruf a, huru b, huruf c, huruf d, dan huruf e
kepada Bupati melalui Camat paling lambat minggu
keempat bulan Februari.

3. Ketentuan Pasal 5 ayat (5) diubah sehingga berbunyi sebagai
berikut :

Penyaluran Dana Desa Tahap II dilakukan setelah Kepala
Desa menyampaikan:
a. laporan realisasi penggunaan Dana Desa tahap I kepada

Bupati;
b. laporan realisasi penggunaan Dana Desa tahap I

sebagaimana dimaksud dalam huruf a, menunjukkan
paling kurang Dana Desa tahap I telah digunakan sebesar
50% (lima puluh per seratus); dan

c. Kepala Desa menyampaikan laporan realisasi penggunaan
Dana Desa tahap I sebagaimana dimaksud dalam huruf a
kepada Bupati paling lambat minggu keempat bulan Juli
tahun anggaran berjalan.

4. Ketentuan Pasal 17 diubah sehingga berbunyi sebagai
berikut:



Pasal 17

(3) Kepala Desa dengan dikoordinasikan oleh camat setempat
menyampaikan laporan realisasi penggunaan Dana Desa
Tahap I dan Tahap II, dan Laporan Realisasi Penggunaan
Dana Desa Tahunan kepada Bupati.

(4) Penyampaian laporan realisasi penggunaan Dana Desa
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan dengan
ketentuan:

c. Tahap I paling lambat minggu keempat bulan Juli
tahun anggaran berjalan;

d. Tahap II paling lambat minggu keempat bulan Januari
tahun anggaran berikutnya;

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan menempatkannya dalam Berita
Daerah Kabupaten Ogan Ilir

Ditetapkan di Indralaya
pada tanggal, 1?f Pi£\ 2016

Pit. BUPATI OGAN ILIR,

dto.

M. ILYAS PANJI ALAM

Diundangkan di Indralaya
pada tanggal, Uf- Ma 2016
SEKRETARIS DAERAH

KABUPATEN OGAN ILIR,

dto.

HERMAN

BERITA DAERAH KABUPATEN OGAN ILIR

TAHUN 2016 NOMOR y^

Salinan sesuai dengan aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM & HAM

SETDA KABUPATEN OGAN ILIR,

ARDHA MUNIR, SH, M. Si

Peinbina TK. I (IV/b)
Pip. 19631111 198503 1 007


